Et in causa der Bucherischen Erben zu Leipzig / Mense Dec. A. 1615. (Verba sent. Dass ein Wasch-Kessel auch zur Gerade gehört/ derowegen wird solcher der Ristel / er sei gleich eingemauret oder eingehüret/ billich gefolget / und wird zu ihrem Gesallen gestellt / ob sie an statt des gebrauchten oder eingemaerten Wasch-Kessels eluen andern/ den ihr geben werden/ annehmen will/ sc.)

## DEFINIT. XXXVI.

*Ut & mantelia sive strophiola, Pelves & Candelabra, (Zellerlücklein/ Becken und Leuchter.)*

Strophiola haudquaquam inter bona utensilia referri, tradit Match. Berlich. part. 3. concil. 28. n. 25. Sed contrarium verius puto; propterea, † quod alia species hisce tamen similes, ut putà, Mappæ, linteamina &c. nomine gerade veniant, ut probabile sit, † strophiola quoque ad geradam pertinere. † Pelves autem solummodo balneares, & candelabra, quæ appetisa non sunt, inter bona utensilia referuntur, reliqua vero candelabra appensa, & pelves ad heredes pertinent, Hartm. Pistor. lib. 1. qu. 32. p. 234. † Idque usus harum provincialium docet, quamvis art. 24. lib. 1. Landr. candelabra & pelves indifferenter ad geradam referri velit.

Ita Domini zu die Bucherische Erben zu Leipzig / M. Dec. A. 1615. (Verba sent. Dass die Zeller-Lücklein und Servellein/ so man gefunden/ als Gerade-Stücken der nächstesten Ristel verbleiben. It. Dass vgs meßinge Handwerken/ so man den gehauenen

Inventur gesunden/ wosfern nicht Habebeden darunter/ so der Rüttel als Gerade gebühren/ den Erben verbleiben. It. Dass die Rüttel sich der Feuchter/ so bey angestallter Inventur nicht gehangen/ als Gerade-Stücken gleichfalls anzumassen wohl besagt (B. R. W.)

## DEFINIT. XXXVII.

*Lecti in diversorio publico Gerade non accensentur.*

- I**ndubitate juris est, quod omnes lecti ad Geradam spectent, per text, in art. 23. Weichb. Rotschitz de gerade. art. 13. in med. Sed fallit hoc in lectis, † quo hospes habet in ædibus vel diversorio pro viatoribus receperandis, tunc enim ha geradæ non accensentur, nec uxori, sed mariti heredibus debentur, d. art. 23. posse med. vers. Wäre er aber ein Gastgeber/ ic. ubi Gloss. n. 24. Gloss. ordin. in Landr. lib. 1. art. 24. n. 3. Matth. Coler. p. 1. decif. 60. n. 31. Rotschitz. dict. art. 13. n. 2. † Idque indistinctè procedit, sive Vir, sive mulier Cauponariam faciat, cum utroque casu eadem militet ratio, ut demonstrat Andr. Goldb. de gerad. c. 4. n. 43. † Quare si mulier Cauponariam faciens moriatur, Lecti Cognatae proximæ non deferuntur, quia ad geradam non pertinent. † Id quod haud obfucrè quoque probat Addit. ad germ. gloss. art. 24. n. 3. lib. 1. Landr. ubi habetur, quod lecti, qui parati non sunt pro diversorio, non heredibus sed proximiiori Cognatae jure geradæ concedi debeant: † Quæ certè verba applicari non possunt nisi ad casum mortis mulieris, Petr. Heig. lib. 2. q. 15.

Ita Domini in causa heredum Adami Nickels zu Leipzig/ M. Jan. Anno 1586. (Verba sent. Haben Adam Nickel und sein Weib in ihrem Hause einen geweihten Gathof gehabt/ darinnen bederman zu Fuß und Fuß beherberget worden ist/ ic. So gehören die Bettlen/ Küsten/ Pfäule/ Kellach/ und andere Geräthe/ so sie für ihre Gäste gebräucht haben/ zu dem Erbe/ und die Rüttel hat sich derselben als Stücke der Gerade nicht anzumassen/ B. R. W.)

Et in causa Caspar Schneiders zu Leipzig/ Mense Jan. Anno 1633. (Verba sent. Ist eures Brudern Tochter Todes verschoren/ und hat ihre Erbschaft und unter derselbigen den Gathof zum Wallfische auf sich/ ihren Bettler/ die Gerade aber auf ihre Mühme gebracht und versäßet/ ic. So seyd ihr derselben berührte Gerade abfolgen zu lassen schuldig/ die Bettler aber/ so in Beherbergung der Gäste gebräucht worden/ seyn darin nicht gehörig/ sondern sie verbleiben euch als Erben billich/ B. R. W.)

It. ad consultationem Quistoris zu Dornburg/ Mense Jan. Anno 1612.

Ad requisitionem Enoch Hermanns zu Leipzig/ Mense Jan. Anno 1586.

Andreas Stögers zu Leipzig/ Mense Febr. Anno 1590.

- † At verum est hoc solummodo in diversorio publico. Neque enim hoc in casu pro hospite habendus, qui capo publicus haud est, Gloss. ordin. in Weichb. d. art. 23. n. 24. sub fin. vers. Man soll niemand zu einen Gastgebern rechnen. Jac. Schalt. in addit. ad Rotschitz. de gerad. d. art. 13. num. 2. † Quare, licet quis iter facientibus, aut negotiantibus, præscriptim in Nundinis hospitium præbeat in ædibus suis: attamen si publicam cauponariam non faciat, nec pro hospite publico haberet, nec lecti in ædibus illis heredibus concedi debent, sed geradæ omnino accensentur.

Ita Domini in causa Laurentii & Christophori der Hinschelthause zu Leipzig/ M. Aug. A. 1581. (Verba sentent. Ob wohl einer Vater sein Hauß in der Grimmenischen Gassen der Heynung erkauft/ daß er darinnen Gastung halten wollen/ auch nicht allein in währenden Märkten/ sondern auch außerhalb derselben/ gute Leute beherberget/ ic. Da es aber dennoch kein freyer Erb-Gathof wäre/ so gehören die Bettler/ so einer Vater darinnen gezeuget/ zur Gerade billich/ B. R. W.)

Et in causa Margaretha Uxoris Jacobi Wädigers zu Leipzig/ Mense Jan. Anno 1586.

## DEFINIT. XXXVIII.

*Nec Sponde (Spanbetten) inter res Geradias referuntur.*

- Q**uamvis lecti, (exceptis iis, qui in diversorio publico habentur, Defin. preced.) bonorum uten-

suum nomine comprehendantur, ac proinde proxima Cognatae deferantur art. 23. Weichbld. † Attamen in Spondis res secus se habet, quæ nec gerade accensentur, nec hoc nomine ad Viduam aut proximam Cognatam pertinent. † Quia nusquam hoc cautum reperitur; quod igitur Lex vel statutum non dicit, nec nos dicere debemus, §. cum igitur vers. Nec quilibet lex; in Auth. de non elig. secund. nupt.